Буряад Республикын
«Захааминай аймаг» гэhэн
муниципальна байгуулга

Муниципальное образование
«Закаменский район»
Республики Бурятия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ХАРАЦАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА»

671940 Закаменский район, с.Харацай ул.Школьная,11
E-mail: kharatsai@mail.ru сайт: https://khara.buryatschool.ru

ПРИКАЗ

« «03 » СЕНТЯБРЯ 2020 г. № 8-П

с.Харацай
Об организации питания учащихся
в 2020-2021 учебном году

В целях обеспечения социальных гарантий обучающихся, охраны и
укрепления их здоровья, создания необходимых условий для предоставления
качественного, сбалансированного питания учащимся МБОУ «Харацайская
СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питание обучающихся за счет средств бюджета и

средств родителей (законных представителей).
2. Назначить ответственным за организацию питания Буянтуеву Э.Н.,

педагога-организатора.
3. Организовать бесплатное горячее питание (завтраки) для учащихся

1-4 классов в количестве 21 чел.
4. Предоставлять льготное горячее питание (завтраки) за счёт средств

бюджета обучающимся 5-11 классов:
 в семьях, которых среднедушевой доход за предшествующий

обращению квартал ниже величины прожиточного минимума, установленного
в соответствии с законодательством Республики Бурятия и действующего на
момент письменного обращения родителей (законных представителей)
обучающегося;

 детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей;
 детям-инвалидам.
5. Утвердить состав и количество по каждой категории обучающихся,

имеющих право на питание за счет бюджетных средств (приложение № 1).
6. Создать бракеражную комиссию в составе 4 человек:
Председатель комиссии:
Буянтуева Э.Н., педагог-организатор;
члены комиссии:
Карнакова Е.В., зам. по учебной работе,

mailto:kharatsai@mail.ru
https://khara.buryatschool.ru

Жаркова В.В., председатель профкома.
7. Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия на

2020-2021 учебный год сроком с 01.09.2020 года по 31.05.2021 года.
8. Членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой

продукции результаты органолептической оценки приготовленной пищи.
9. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о

бракеражной комиссии МБОУ «Харацайская СОШ», утвержденным
приказом №7-П от 2 сентября 2013 г.

10. Установить с 01 сентября 2020 года размер расходов на
предоставление бесплатного питания обучающимся 1-4 классов на одного
обучающегося в день в объеме 63,50 рублей.

11. Установить с 01 сентября 2020 года размер расходов на
предоставление бесплатного питания обучающимся 5-11 классов на одного
обучающегося в день в объеме 60,00 рублей

12. Утвердить график питания обучающихся (приложение № 2).
13. Классным руководителям:
 нести ответственность за точность заказов, соблюдение санитарно-

гигиенических норм учащимися во время приема пищи;
 присутствовать в столовой с классом во время приема пищи

обучающимися;
 обеспечить дежурство учащихся в столовой на закрепленной

территории;
 обеспечить соблюдение личной гигиены, правил поведения в

столовой, сохранность мебели и столовых приборов обучающимися класса;
 проводить информационную работу среди обучающихся и их

родителей по организации питания в классе;
 довести до сведения родителей обучающихся содержание

документов, регламентирующих организацию питания в школе.
1. Возложить ответственность за качество пищи и санитарное

состояние пищеблока на Кузнецову М.Б., шеф-повара (зав.производством),
Потапову Н.В., медицинскую сестру.

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Харацайская средняя общеобразовательная школа» А.В.Санжижапова

Приложение №1
к приказу № 8- П от 03.09.2020 г.

Список обучающихся,
имеющих право на питание за счет бюджетных средств

№п/п ФИО ученика Дата Классрождения
1 Брянская Виктория Олеговна 17.02.2010 5
2 Литиков Ярослав Анатольевич 16.04.2009 5
3 Буянтуева Ольга Николаевна 14.12.2007 7
4 Жарков Евгений Васильевич 05.03.2007 7
5 Хабитуев Алдар Васильевич 26.09.2006 8
6 Хороших Андрей Бадмаевич 21.04.2005 9
7 Тучинов Валентин Олзоевич 24.02.2004 11
8 Соколов Максим Николаевич 14.08.2004 11